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Urządzenie do przestawiania suwnicy na inne torowisko

i

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do przestawia¬
nia suwnicy na inne torowisko.

W dotychczas znanych suwnicach niektóre z nich,
a zwłaszcza suwnice montażowe i żurawie wieżowe posia -
dają układy wahaczy umożliwiające przestawienie.na inne 6
torowisko, realizowane poprzez podniesienie (wózków)
wahaczy,-a wraz z nim suwnicy i obrót tych wahaczy
w żądanym kierunku. W konstrukcjach obecnych podno¬
szony jest dany wahacz wraz z częścią ciężaru suwnicy
przypadającą na ten wahacz i następnie wahacz zostaje 10
obrócony, przy czym pokonuje się opory tarcia wynikłe
z całego obciążenia. Przy innych konstrukcjach dźwignic
przestawienie na inne tory polega na oddzielnym podnie¬
sieniu suwnicy lub ramy żurawia, a następnie wahacza, po
jego obróceniu ponownie łączy się go z nogą lub ramą, 15
najczęściej za pomocą połączenia kształtowego ustalonego
śrubami zwykłymi.

Przy powyżej podanych konstrukcjach przestawienie
suwnicy na inne tory wymaga instalowania wciągarek do
obrotu wahacza ze względu na duże opory ruchu. 20

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyższych nie¬
dogodności, co rozwiązane zostało przez skonstruowanie
urządzenia według wynalazku.

Urządzenie według wynalazku charakteryzuje się tym,
że poprzeczka nogi suwnicy posiada zaopatrzony w koł- 25
nierz czop centrujący.Za pośrednictwem czopa noga suw¬
nicy spoczywa na korpusie wahacza przyczym czop stano¬
wi równocześnie oś obrotu wahacza. Układ konstrukcyjny
wahacza w czasie pracy pokazano w przykładziewykona¬
nia na rysunku fig. 1 przedstawiającym konstrukcję w wi- 30

doku z kierunkupoprzecznego do osi torowiska, a w czasie
obrotu na fig. 2 będącej widokiem z kierunku poprzeczne¬
go do osi torowiska po podniesieniu nogi suwnicy.

Noga suwnicy 1 poprzez poprzeczkę 2 posiadającą czop
centrujący 3 spoczywa na korpusiewahacza 4 za pośredni¬
ctwem obrabianego pierścienia 5 przyspawanego do tego
korpusu. Dolna część czopa centrującego 3 zaopatrzona
jest w kołnierz 6, który wrazz dwudzielną tulejądystanso¬
wą 7 stanowi pionowe ustalenie nogi 1 względem korpusu
wahacza 4 przy zachowaniu możliwości skręcania waha¬
cza względem nogi suwnicy.Chcąc obrócić wahacz4 wokół
osi pionowej o kąt większyaniżeli zezwalają na to obrzeża
kół 8, a więcprzy przestawieniu suwnicy na innetorowisko
należy zdemontować dwudzielną tuleję dystansową 7,
a następnie dźwignikiem 9 podstawionym pod kołnierz 6
czopa centrującego 3 podnieść nogęsuwnicy 1 wrazz przy¬
padającą na nią częścią ciężaru własnego suwnicy, do
wysokości na której za pośrednictwem kołnierza 6umiesz¬
czony zostaje wahacz tak, że obrzeża kółjezdnych 8 znajdą
się ponad główką szyny 10, umożliwiając jego obrót, który
dokonywanyjest ręcznie przez jednegopracownika, ponie¬
waż do pokonania pozostaje moment tarcia na wewnętrz¬
nym obrzeżu kołnierza 6, wywołany tylko ciężarem włas¬
nym układu wahacza.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do przestawiania suwnicy na inne torowi¬
sko, znamienne tym, że poprzeczka (2) nogi (1) suwnicy
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posiada zaopatrzony w kołnierz (6) czop centrujący (3), za
pośrednictwem którego noga (1) suwnicy spoczywa na

korpusie wahacza (4), przy czym czop (3) stanowi równo¬
cześnie oś obrotu wahacza (4).
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